PAGE

	[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКой ОБЛАСТи

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от 23 декабря 2022 года № 84/5
с. Архангельское

О Положении об оплате труда и затратах
на содержание военно-учетных

работников

Архангельского сельского поселения
В целях упорядочения оплаты труда военно-учетных работников Архангельского сельского поселения и в соответствии с Законом Челябинской области от 25.05.2006 г.  № 30-ЗО «О субвенциях местным бюджетам на осуществление органами местного самоуправления полномочий РФ по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», Совет депутатов Архангельского сельского поселения четвертого созыва
РЕШАЕТ:
1. Утвердить Положение «Об оплате труда военно-учетных работников Архангельского сельского поселения» (приложение).

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационных стендах в общественных местах и на официальном сайте Архангельского сельского поселения в сети Интернет.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Председатель Совета депутатов                                Глава Архангельского

Архангельского сельского поселения                      сельского поселения

____________ Е.В. Дубровина                                  ________________ С.В. Пузырева
Приложение 1
к Решению Совета депутатов                                                                                                                                                                 Архангельского   сельского поселения

№ 84/5 от «23» декабря 2022 г.

Положение

об оплате труда и затратах на содержание военно-учетных работников администрации Архангельского сельского поселения
   1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Челябинской области от 25.05.2006 г.  № 30-ЗО «О субвенциях местным бюджетам на осуществление органами местного самоуправления полномочий РФ по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», и постановлением Главы Сосновского муниципального района Челябинской области от 04.12.2006г. № 696 в целях упорядочения оплаты труда и затрат на содержание военно-учетных работников Архангельского сельского поселения.
 Статья 1. Оплата труда работников, осуществляющих работу по воинскому учету в Архангельском сельском поселении.
1. Количество освобожденных работников, осуществляющих работу по воинскому учету в Архангельском сельском поселении, работников, осуществляющих данную работу по совместительству, устанавливается не выше следующих нормативов:

	Количество граждан, состоящих на первичном воинском учете в поселении
	                Количество ставок

	До 200
	0,2

	От 200 до 500
	0,5

	От 500 до 1000
	1

	Свыше 1000 на каждую 1000
	1

 2. Должностной оклад военно-учетного работника определяется 6 016 руб.

 3. Военно-учетному работнику выплачиваются надбавки к должностному окладу:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере 70 процентов должностного оклада;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

    стаж работы                  проценты

    от 3 до 8 лет                    10

    от 8 до 13 лет                  15

    от 13 до 18 лет                20

    от 18 до 23 лет                25

    от 23 лет                          30;

3) премия - в размере 100 % должностного оклада;

5) материальная помощь в размере двух должностных окладов в год.

   Средства на выплату материальной помощи предусматриваются без учета районного коэффициента.

4. При расчете фонда оплаты труда учитывается районный коэффициент, установленный в соответствии с действующим законодательством РФ.

Экономия по фонду оплаты труда остается в распоряжении органа местного самоуправления и используется для выплаты премий, материальной помощи и других выплат в соответствии с муниципальными правовыми актами.

Статья 2. Финансирование расходов на оплату труда работников военно-учетного стола
Финансирование расходов на оплату труда работников военно-учетного стола осуществляется в соответствии с утвержденным бюджетом Архангельского сельского поселения.

Статья 3. Вступление в силу настоящего Положения
Настоящее Положение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

PAGE
3